
Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática

Modificació de la Resolució de 5 d’octubre de 2022, de la 
consellera de Participació, Transparència, Cooperació i 
Qualitat Democràtica, de la convocatòria realitzada mit-
jançant la resolució de 28 de març de 2022, de la conse-
lleria de Participació, Transparència, Cooperació i Qua-
litat Democràtica, per la qual es convoquen, per a l’any 
2022, subvencions a organitzacions no governamentals 
per al desenvolupament (ONGD), per al finançament de 
projectes i programes de cooperació internacional per al 
desenvolupament, a executar en països i poblacions empo-
brits estructuralment. [2022/10753]

Modificación de la Resolución de 5 de octubre de 2022, de 
la consellera de Participación, Transparencia, Coopera-
ción y Calidad Democrática, de la convocatoria realiza-
da mediante la Resolución de 28 de marzo de 2022, de la 
conselleria Participación, Transparencia, Cooperación y 
Calidad Democrática, por la que se convocan, para el año 
2022, subvenciones a organizaciones no gubernamentales 
para el desarrollo (ONGD), para la financiación de pro-
yectos y programas de cooperación internacional para el 
desarrollo, a ejecutar en paises y poblaciones estructural-
mente empobrecidos. [2022/10753]

Antecedentes de hecho

I. En fecha 10 de octubre de 2022, fue publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana (DOGV 9445), la Resolución de 5 de octu-
bre de 2022, de la Conselleria de Participación, Transparencia, Coope-
ración y Calidad Democrática, de la convocatoria realizada mediante la 
Resolución de 28 de marzo de 2022, de la Conselleria de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, por la que se con-
vocan, para el año 2022, subvenciones a organizaciones no guberna-
mentales para el desarrollo (ONGD), para la financiación de proyectos 
y programas de cooperación internacional para el desarrollo, a ejecutar 
en países y poblaciones estructuralmente empobrecidos.

II. En fecha 13 de octubre de 2022, la entidad Fundación Musol
presenta recurso de reposición contra la citada resolución al denegar 

la financiación del proyecto SOLPCD/2022/0114, alegando que se ha 
incurrido en un manifiesto error de hecho.

En fecha 9 de noviembre de 2022 se estima el mencionado recurso.
III. En base a la resolución de dicho recurso procede la modifi-

cación de la resolución de 5 de octubre de 2022, de la Conselleria de 
Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, en 
concreto de los siguientes aspectos:

a) En el resuelvo Primero, el importe global concedido del Cap. VII 
en la modalidad A yB y el importe del remanente del Cap. VII.

b) En el resuelvo Cuarto donde se relacionan las entidades benefi-
ciarias que deben reformular el presupuesto, el importe total de la sub-
vención del programa SOLPCD/2022/0093, de la Fundación Fontilles.

c) En el anexo I, modalidades A y B, incluir el expediente 
SOLPCD/2022/0114, de la entidad Fundación Musol, y modificar los 
importes del expediente SOLPCD/2022/0093, de la entidad Fundación 
Fontilles.

d) En el anexo II, eliminar de la relación el expediente 
SOLPCD/2022/0114, de la entidad Fundación Musol.

IV. Que de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 109 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas:

1. Las Administraciones Públicas podrán revocar mientras no haya 
transcurrido el plazo de prescripción, sus actos de gravamen o desfavo-
rables, siempre que tal revocación no constituya dispensa o exención 
no permitida por las leyes, ni sea contraria al principio de igualdad, 
al interés público o al ordenamiento jurídico. 2. Las Administraciones 
Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio 
o a instancia de los interesados los errores materiales, de hecho o arit-
méticos existentes en sus actos.

V. Que de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 19.4 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones:

4. Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la con-
cesión de la subvención, y en todo caso la obtención concurrente de 
otras aportaciones fuera de los casos permitidos en las normas regulado-
ras, podrá dar lugar a la modificación de la resolución de concesión, en 
los términos establecidos en la normativa reguladora de la subvención

Por todo lo expuesto, y vista la propuesta de modificación de la 
resolución de la directora general de Cooperación Internacional al Desa-
rrollo, de fecha 10 de noviembre de 2022, resuelvo:

Antecedents de fet

I. En data 10 d’octubre de 2022, va ser publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana (DOGV 9445), la Resolució de 5 d’octu-
bre de 2022, de la Conselleria de Participació, Transparència, Coope-
ració i Qualitat Democràtica, de la convocatòria publicada mitjançant 
la Resolució de 28 de març de 2022, de la Conselleria de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, per la qual es convo-
quen, per a l’any 2022, subvencions a organitzacions no governamentals 
per al desenvolupament (ONGD), per al finançament de projectes i pro-
grames de cooperació internacional per al desenvolupament, a executar 
en països i poblacions empobrits estructuralment.

II. En data 13 d’octubre de 2022, l’entitat Fundación Musol presenta 
un recurs de reposició contra la mencionada resolució que denegava 
el finançament del projecte SOLPCD/2022/0114, al·legant que s’ha 
incorregut en un manifest error de fet.

En data 9 de novembre de 2022 s’estima l’esmentat recurs.
III. Sobre la base de la resolució d’aquest recurs és procedent la 

modificació de la resolució de 5 d’octubre de 2022, de la Conselleria 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, en 
concret dels següents aspectes:

a) En el punt primer, l’import global concedit del capítol VII en la 
modalitat A i B i l’import del romanent del capítol VII.

b) En el resolc Quart on es relacionen les entitats beneficiàries que 
han de reformular el pressupost, l’import total de la subvenció del pro-
grama SOLPCD/2022/0093, de la Fundación Fontilles.

c) En l’Annex I, modalitats A i B, incloure l’expedient SOLP-
CD/2022/0114, de l’entitat Fundación Musol, i modificar els imports 
de l’expedient SOLPCD/2022/0093, de l’entitat Fundación Fontilles.

d) En l’Annex II, eliminar de la relació l’expedient SOLP-
CD/2022/0114, de l’entitat Fundación Musol.

IV. Que d’acord amb el que es disposa en l’article 109 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques:

1. Les Administracions públiques podran revocar, mentre no haja 
transcorregut el termini de prescripció, els seus actes de gravamen o 
desfavorables, sempre que aquesta revocació no constituïsca dispensa o 
exempció no permesa per les lleis, ni siga contrària al principi d’igual-
tat, a l’interés públic o a l’ordenament jurídic. 2. Les Administracions 
públiques podran, així mateix, rectificar en qualsevol moment, d’ofici 
o a instàncies dels interessats els errors materials, de fet o aritmètics 
existents en els seus actes.

V. Que d’acord amb el que es disposa en l’article 19.4 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions:

4. Cada alteració de les condicions tingudes en compte per a la 
concessió de la subvenció, i en tot cas l’obtenció concurrent d’altres 
aportacions fora dels casos permesos en les normes reguladores, podrà 
donar lloc a la modificació de la resolució de concessió, en els termes 
establits en la normativa reguladora de la subvenció.

Per tot el que s’ha exposat, i vista la proposta de modificació de la 
resolució de la directora general de Cooperació Internacional al Desen-
volupament, de data 10 de novembre de 2022, resolc:



Primero
Modificar el resuelvo Primero de la Resolución de 5 de octubre de 

2022, de la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y 
Calidad Democrática, de la convocatoria realizada mediante la Resolu-
ción de 28 de marzo de 2022, de la Conselleria de Participación, Trans-
parencia, Cooperación y Calidad Democrática, por la que se convocan, 
para el año 2022, subvenciones a organizaciones no gubernamentales 
para el desarrollo (ONGD), para la financiación de proyectos y pro-
gramas de cooperación internacional para el desarrollo, a ejecutar en 
países y poblaciones estructuralmente empobrecidos, en los siguientes 
términos:

Donde dice:
«Los importes globales concedidos para proyectos y programas 

de cooperación internacional para el desarrollo a ejecutar en países y 
poblaciones estructuralmente empobrecidos, con cargo a las líneas de 
subvención S6556000 y S8359000, ambas correspondientes al Capitulo 
IV y a la línea de subvención S2324000, correspondiente al Capitulo 
VII, programa 134.10, del presupuesto de gastos de la Generalitat para 
el ejercicio 2022, son los siguientes:

– Modalidad A y B; Importe total Cap. IV 37.127.091 €; Importe 
total Cap. VII 8.019.666 €

– Modalidad C; Importe total Cap. IV 395.269 €; Importe total Cap. 
VII: 31.080 €

– Modalidad D; Importe total Cap. IV 477.640 €; Importe total Cap. 
VII: 210.970 €

Una vez aplicados los importes concedidos del anexo I, en la línea 
S2324000 «Subvenciones ONGD para la realización de acciones de 
cooperación internacional al desarrollo», dotada con un importe de 
8.600.000,00 euros, en el capítulo VII, para la financiación de gastos 
de capital, en la aplicación presupuestaria 22.03.01.13410.7. queda un 
remanente de 338.284 euros.»

Debe decir:
«Los importes globales concedidos para proyectos y programas 

de cooperación internacional para el desarrollo a ejecutar en países y 
poblaciones estructuralmente empobrecidos, con cargo a las líneas de 
subvención S6556000 y S8359000, ambas correspondientes al Capitulo 
IV y a la línea de subvención S2324000, correspondiente al Capitulo 
VII, programa 134.10, del presupuesto de gastos de la Generalitat para 
el ejercicio 2022, son los siguientes:

– Modalidad A y B; Importe total Cap. IV 37.127.091 €; Importe 
total Cap. VII 8.101.120 €

– Modalidad C; Importe total Cap. IV 395.269 €; Importe total Cap. 
VII: 31.080 €

– Modalidad D; Importe total Cap. IV 477.640 €; Importe total Cap. 
VII: 210.970 €

Una vez aplicados los importes concedidos del anexo I, en la línea 
S2324000 «Subvenciones ONGD para la realización de acciones de 
cooperación internacional al desarrollo», dotada con un importe de 
8.600.000,00 euros, en el capítulo VII, para la financiación de gastos 
de capital, en la aplicación presupuestaria 22.03.01.13410.7. queda un 
remanente de 256.830 euros.»

Segundo
Modificar el resuelvo Cuarto donde se relacionan las entidades 

beneficiarias que deben reformular el presupuesto, en los siguientes 
términos:

Primer
Modificar el punt primer de la Resolució de 5 d’octubre de 2022, 

de la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, de la convocatòria publicada mitjançant la Resolució de 
28 de març de 2022, de la Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica, per la qual es convoquen, per a 
l’any 2022, subvencions a organitzacions no governamentals per al 
desenvolupament (ONGD), per al finançament de projectes i progra-
mes de cooperació internacional per al desenvolupament, a executar en 
països i poblacions empobrits estructuralment, en els següents termes:

On diu:
«Els imports globals concedits per a projectes i programes de coo-

peració internacional per al desenvolupament a executar en països i 
poblacions estructuralment empobrits, amb càrrec a les línies de sub-
venció S6556000 i S8359000, totes dues corresponents al capítol IV i a 
la línia de subvenció S2324000, corresponent al capítol VII, programa 
134.10, del pressupost de despeses de la Generalitat per a l’exercici 
2022, són els següents:

– Modalitat A i B; Import total capítol IV 37.127.091 €; Import total 
capítol VII 8.019.666 €

– Modalitat C; Import total capítol IV 395.269 €; Import total capí-
tol VII: 31.080 €

– Modalitat D; Import total capítol IV 477.640 €; Import total capí-
tol VII: 210.970 €

Una vegada aplicats els imports concedits de l’annex I, en la línia 
S2324000 «Subvencions ONGD per a la realització d’accions de coo-
peració internacional al desenvolupament», dotada amb un import de 
8.600.000,00 euros, en el capítol VII, per al finançament de despeses de 
capital, en l’aplicació pressupostària 22.03.01.13410.7 queda un roma-
nent de 338.284 euros.»

Ha de dir:
«Els imports globals concedits per a projectes i programes de coo-

peració internacional per al desenvolupament a executar en països i 
poblacions estructuralment empobrits, amb càrrec a les línies de sub-
venció S6556000 i S8359000, totes dues corresponents al capítol IV i a 
la línia de subvenció S2324000, corresponent al capítol VII, programa 
134.10, del pressupost de despeses de la Generalitat per a l’exercici 
2022, són els següents:

– Modalitat A i B; Import total capítol IV 37.127.091 €; Import total 
capítol VII 8.101.120 €

– Modalitat C; Import total capítol IV 395.269 €; Import total capí-
tol VII: 31.080 €

– Modalitat D; Import total capítol IV 477.640 €; Import total capí-
tol VII: 210.970 €

Una vegada aplicats els imports concedits de l’annex I, en la línia 
S2324000 «Subvencions ONGD per a la realització d’accions de coo-
peració internacional al desenvolupament», dotada amb un import de 
8.600.000,00 euros, en el capítol VII, per al finançament de despeses de 
capital, en l’aplicació pressupostària 22.03.01.13410.7 queda un roma-
nent de 256.830 euros.»

Segon
Modificar el punt quart on es relacionen les entitats beneficiàries 

que han de reformular el pressupost, en els següents termes:

On diu:

Expedient Entitat sol·licitant Import sol·licitat per l’entitat Import total de la subvenció

SOLPCD/2022/0093 Fundación Fontilles 874.875 € 812.559 €

Ha de dir:

Expedient Entitat sol·licitant Import sol·licitat per l’entitat Import total de la subvenció

SOLPCD/2022/0093 Fundación Fontilles 874.875 € 495.069 €



Tercero
Modificar el anexo I, modalidades A y B, para incluir el expediente 

SOLPCD/2022/0114, de la entidad Fundación Musol, y modificar los 
importes del expediente SOLPCD/2022/0093, de la entidad Fundación 
Fontilles, concretamente la fila 88 y añadir la fila 89.

Tercer
Modificar l’annex I, modalitats A i B, per a incloure l’expedient 

SOLPCD/2022/0114, de l’entitat Fundación MUSOL, i modificar els 
imports de l’expedient SOLPCD/2022/0093, de l’entitat Fundación 
Fontilles, concretament la fila 88 i afegir-hi la fila 89.

*  *  *  *  *

Donde dice:

Expediente Entidad solicitante Importe solicitado por la entidad Importe total de la subvención

SOLPCD/2022/0093 Fundación Fontilles 874.875 € 812.559 €

Debe decir:

Expediente Entidad solicitante Importe solicitado por la entidad Importe total de la subvención

SOLPCD/2022/0093 Fundación fontilles 874.875 € 495.069 €



O
n 

di
u:

N
úm

. E
xp

ed
ie

nt
En

tit
at

 so
l·l

ic
ita

nt
N

IF
Tí

to
l d

el
 p

ro
je

ct
e 

/ p
ro

gr
am

a
Pa

ís
M

od
al

ita
t

Pu
nt

ua
ci

ó 
to

ta
l

Pr
es

su
po

st
 

va
lid

at
C

ap
 iv

Pr
es

su
po

st
 

va
lid

at
C

ap
 v

ii

Pr
es

su
po

st
 

va
lid

at
 to

ta
l

Pr
op

os
ta

 
su

bv
en

ci
ó 

ca
p 

iv

Pr
op

os
ta

 su
bv

en
ci

ó 
ca

p 
vi

i
Pr

op
os

ta
 

su
bv

en
ci

ó 
to

ta
l

SO
LP

C
D

/2
02

2/
00

93
Fu

nd
ac

ió
n 

FO
N

TI
LL

ES
G

40
52

02
49

PR
O

G
R

A
M

A
 B

A
R

R
IS

 
SA

LU
D

A
B

LE
S.

 
R

EF
O

R
Ç

A
M

EN
T 

D
EL

 
SI

ST
EM

A
 P

Ú
B

LI
C

 D
E 

SA
LU

T 
I D

E 
PR

O
TE

C
C

IÓ
 

SO
C

IA
L 

D
EL

 M
U

N
IC

IP
I 

D
E 

SA
N

TA
 C

R
EU

 D
E 

LA
 

SE
R

R
A

 (X
A

R
X

A
 E

ST
) 

M
ÉS

 IN
C

LU
SI

U
 A

M
B

 
EL

S 
M

EN
O

R
S 

A
M

B
 

D
IS

C
A

PA
C

IT
AT

 I 
D

E 
LL

U
IT

A
 C

O
N

TR
A

 L
A

 
V

IO
LÈ

N
C

IA
 C

A
P 

A
 L

A
 

D
O

N
A

 (O
D

S 
5)

 D
AV

A
N

T 
FU

TU
R

ES
 S

IT
U

A
C

IO
N

S 
D

’E
M

ER
G

ÈN
C

IA
 

SA
N

IT
À

R
IA

 (O
D

S 
3)

, E
N

 
A

LI
A

N
Ç

A
 N

O
R

D
-S

U
D

 
(O

D
S 

17
), 

D
ET

ER
IO

R
AT

S 
A

R
R

A
N

 D
E 

LA
 C

R
IS

I 
G

LO
B

A
L 

SA
N

IT
À

R
IA

 
(C

O
V

ID
 1

9)
.

B
ol

ív
ia

A
75

,5
54

3.
40

2 
€

33
1.

47
3 

€
87

4.
87

5 
€

48
1.

08
6 

€
33

1.
47

3 
€

81
2.

55
9 

€

H
a 

de
 d

ir:

N
úm

. E
xp

ed
ie

nt
En

tit
at

 S
ol

·li
ci

ta
nt

N
if

Tí
to

l D
el

 P
ro

je
ct

e 
/ 

Pr
og

ra
m

a
Pa

ís
M

od
al

ita
t

Pu
nt

ua
ci

ó 
To

ta
l

Pr
es

su
po

st
 

Va
lid

at
C

ap
 Iv

Pr
es

su
po

st
 

Va
lid

at
C

ap
 V

ii

Pr
es

su
po

st
 

Va
lid

at
 T

ot
al

Pr
op

os
ta

 
Su

bv
en

ci
ó 

C
ap

 Iv

Pr
op

os
ta

 S
ub

ve
nc

ió
 

C
ap

 V
ii

Pr
op

os
ta

 
Su

bv
en

ci
ó 

To
ta

l

SO
LP

C
D

/2
02

2/
01

14
Fu

nd
ac

ió
n 

M
U

SO
L

G
98

19
96

07

PR
O

M
O

C
IÓ

 D
EL

S 
D

R
ET

S 
H

U
M

A
N

S 
A

 L
’A

IG
U

A
, A

L 
SA

N
EJ

A
M

EN
T 

I A
 

L’
A

LI
M

EN
TA

C
IÓ

 E
N

 
LA

 C
O

M
U

N
A

 D
E 

B
O

K
É 

D
IA

LL
O

U
B

É 
(P

O
D

O
R

, 
EL

 S
EN

EG
A

L)
 D

ES
 

D
E 

L’
EN

FO
C

A
M

EN
T 

D
E 

G
O

V
ER

N
A

N
Ç

A
 

LO
C

A
L,

 G
ÈN

ER
E 

I 
IN

N
O

VA
C

IÓ
 P

ER
 A

 
LA

 S
O

ST
EN

IB
IL

IT
AT

 
M

ED
IA

M
B

IE
N

TA
L.

el
 S

en
eg

al
B

75
,5

31
7.

49
0 

€
81

.4
54

 €
39

8.
94

4 
€

31
7.

49
0 

€
81

.4
54

 €
39

8.
94

4 
€



SO
LP

C
D

/2
02

2/
00

93
Fu

nd
ac

ió
n 

FO
N

TI
LL

ES
G

40
52

02
49

PR
O

G
R

A
M

A
 B

A
R

R
IS

 
SA

LU
D

A
B

LE
S.

 
R

EF
O

R
Ç

A
M

EN
T 

D
EL

 
SI

ST
EM

A
 P

Ú
B

LI
C

 
D

E 
SA

LU
T 

I D
E 

PR
O

TE
C

C
IÓ

 S
O

C
IA

L 
D

EL
 M

U
N

IC
IP

I D
E 

SA
N

TA
 C

R
EU

 D
E 

LA
 

SE
R

R
A

 (X
A

R
X

A
 E

ST
) 

M
ÉS

 IN
C

LU
SI

U
 A

M
B

 
EL

S 
M

EN
O

R
S 

A
M

B
 

D
IS

C
A

PA
C

IT
AT

 I 
D

E 
LL

U
IT

A
 C

O
N

TR
A

 L
A

 
V

IO
LÈ

N
C

IA
 C

A
P 

A
 la

 
D

O
N

A
 (O

D
S 

5)
 D

AV
A

N
T 

FU
TU

R
ES

 S
IT

U
A

C
IO

N
S 

D
’E

M
ER

G
ÈN

C
IA

 
SA

N
IT

À
R

IA
 (O

D
S 

3)
, E

N
 A

LI
A

N
Ç

A
 

N
O

R
D

-S
U

D
 (O

D
S 

17
), 

D
ET

ER
IO

R
AT

S 
A

R
R

A
N

 
D

E 
LA

 C
R

IS
I G

LO
B

A
L 

SA
N

IT
À

R
IA

 (C
O

V
ID

 1
9)

.

B
ol

ív
ia

A
75

,5
54

3.
40

2 
€

33
1.

47
3 

€
87

4.
87

5 
€

16
3.

59
6 

€
33

1.
47

3 
€

49
5.

06
9 

€

* 
 *

  *
  *

  *

D
on

de
 d

ic
e:

N
úm

. E
xp

ed
ie

nt
e

En
tid

ad
 S

ol
ic

ita
nt

e
N

if
Ti

tu
lo

 D
el

 P
ro

ye
ct

o 
/ 

Pr
og

ra
m

a
Pa

ís
M

od
al

id
ad

Pu
nt

ua
ci

ón
 

To
ta

l

Pr
es

up
ue

st
o 

Va
lid

ad
o

C
ap

 Iv

Pr
es

up
ue

st
o 

Va
lid

ad
o

C
ap

 V
ii

Pr
es

up
ue

st
o 

Va
lid

ad
o 

To
ta

l

Pr
op

ue
st

a 
Su

bv
en

ci
ón

 
C

ap
 Iv

Pr
op

ue
st

a 
Su

bv
en

ci
ón

 
C

ap
 V

ii

Pr
op

ue
st

a 
Su

bv
en

ci
ón

 
To

ta
l

SO
LP

C
D

/2
02

2/
00

93
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 
FO

N
TI

LL
ES

G
40

52
02

49

PR
O

G
R

A
M

A
 B

A
R

R
IO

S 
SA

LU
D

A
B

LE
S.

 
R

EF
O

R
ZA

M
IE

N
TO

 D
EL

 
SI

ST
EM

A
 P

Ú
B

LI
C

O
 

D
E 

SA
LU

D
 Y

 D
E 

PR
O

TE
C

C
IÓ

N
 S

O
C

IA
L 

D
EL

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E 

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
D

E 
LA

 
SI

ER
R

A
 (R

ED
 E

ST
E)

 
M

Á
S 

IN
C

LU
SI

V
O

 C
O

N
 

LO
S 

M
EN

O
R

ES
 C

O
N

 
D

IS
C

A
PA

C
ID

A
D

 Y
 D

E 
LU

C
H

A
 C

O
N

TR
A

 L
A

 
V

IO
LE

N
C

IA
 H

A
C

IA
 

LA
 M

U
JE

R
 (O

D
S 

5)
 

A
N

TE
 F

U
TU

R
A

S 
SI

TU
A

C
IO

N
ES

 
D

E 
EM

ER
G

EN
C

IA
 

SA
N

IT
A

R
IA

 (O
D

S 
3)

, E
N

 A
LI

A
N

ZA
 

N
O

RT
E-

SU
R

 (O
D

S 
17

), 
D

ET
ER

IO
R

A
D

O
S 

A
 

R
A

ÍZ
 D

E 
LA

 C
R

IS
IS

 
G

LO
B

A
L 

SA
N

IT
A

R
IA

 
(C

O
V

ID
 1

9)
.

B
ol

iv
ia

A
75

,5
54

3.
40

2 
€

33
1.

47
3 

€
87

4.
87

5 
€

48
1.

08
6 

€
33

1.
47

3 
€

81
2.

55
9 

€



D
eb

e 
de

ci
r:

N
úm

. E
xp

ed
ie

nt
e

En
tid

ad
 so

lic
ita

nt
e

N
if

Ti
tu

lo
 d

el
 p

ro
ye

ct
o 

/ 
pr

og
ra

m
a

Pa
ís

M
od

al
id

ad
Pu

nt
ua

ci
ón

 
to

ta
l

Pr
es

up
ue

st
o 

va
lid

ad
o

C
ap

 iv

Pr
es

up
ue

st
o 

va
lid

ad
o

C
ap

 v
ii

Pr
es

up
ue

st
o 

va
lid

ad
o 

to
ta

l

Pr
op

ue
st

a 
su

bv
en

ci
ón

 
ca

p 
iv

Pr
op

ue
st

a 
su

bv
en

ci
ón

 
ca

p 
vi

i

Pr
op

ue
st

a 
su

bv
en

ci
ón

 
to

ta
l

SO
LP

C
D

/2
02

2/
01

14
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 
M

U
SO

L
G

98
19

96
07

PR
O

M
O

C
IÓ

N
 D

E 
LO

S 
D

ER
EC

H
O

S 
H

U
M

A
N

O
S 

A
L 

A
G

U
A

, 
A

L 
SA

N
EA

M
IE

N
TO

 Y
 

A
 L

A
 A

LI
M

EN
TA

C
IÓ

N
 

EN
 L

A
 C

O
M

U
N

A
 D

E 
B

O
K

É 
D

IA
LL

O
U

B
É 

(P
O

D
O

R
, S

EN
EG

A
L)

 
D

ES
D

E 
EL

 E
N

FO
Q

U
E 

D
E 

G
O

B
ER

N
A

N
ZA

 
LO

C
A

L,
 G

ÉN
ER

O
 E

 
IN

N
O

VA
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 
LA

 S
O

ST
EN

IB
IL

ID
A

D
 

M
ED

IO
A

M
B

IE
N

TA
L.

Se
ne

ga
l

B
75

,5
31

7.
49

0 
€

81
.4

54
 €

39
8.

94
4 

€
31

7.
49

0 
€

81
.4

54
 €

39
8.

94
4 

€

SO
LP

C
D

/2
02

2/
00

93
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 
FO

N
TI

LL
ES

G
40

52
02

49

PR
O

G
R

A
M

A
 B

A
R

R
IO

S 
SA

LU
D

A
B

LE
S.

 
R

EF
O

R
ZA

M
IE

N
TO

 D
EL

 
SI

ST
EM

A
 P

Ú
B

LI
C

O
 

D
E 

SA
LU

D
 Y

 D
E 

PR
O

TE
C

C
IÓ

N
 S

O
C

IA
L 

D
EL

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E 

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
D

E 
LA

 
SI

ER
R

A
 (R

ED
 E

ST
E)

 
M

Á
S 

IN
C

LU
SI

V
O

 C
O

N
 

LO
S 

M
EN

O
R

ES
 C

O
N

 
D

IS
C

A
PA

C
ID

A
D

 Y
 D

E 
LU

C
H

A
 C

O
N

TR
A

 L
A

 
V

IO
LE

N
C

IA
 H

A
C

IA
 

LA
 M

U
JE

R
 (O

D
S 

5)
 

A
N

TE
 F

U
TU

R
A

S 
SI

TU
A

C
IO

N
ES

 
D

E 
EM

ER
G

EN
C

IA
 

SA
N

IT
A

R
IA

 (O
D

S 
3)

, E
N

 A
LI

A
N

ZA
 

N
O

RT
E-

SU
R

 (O
D

S 
17

), 
D

ET
ER

IO
R

A
D

O
S 

A
 

R
A

ÍZ
 D

E 
LA

 C
R

IS
IS

 
G

LO
B

A
L 

SA
N

IT
A

R
IA

 
(C

O
V

ID
 1

9)
.

B
ol

iv
ia

A
75

,5
54

3.
40

2 
€

33
1.

47
3 

€
87

4.
87

5 
€

16
3.

59
6 

€
33

1.
47

3 
€

49
5.

06
9 

€



Cuarto
Modificar el anexo II, subvenciones denegadas, para eliminar de la 

relación el expediente SOLPCD/2022/0114, de la entidad Fundación 
Musol, concretamente eliminando la fila 1 de dicha relación.

Quinto
A la vista de las anteriores modificaciones y de acuerdo con el Art. 

42 de la Orden 2/2021, de 26 de mayo, de la Conselleria de Participa-
ción, Transparencia, Cooperación y Calidad democrática por la que se 
establecen las bases reguladoras y el procedimiento de concesión de 
subvenciones en materia de cooperación internacional al desarrollo, las 
dos entidades beneficiarias deberán presentar el modelo de aceptación 
normalizado en el plazo de siete días hábiles a contar desde el siguiente 
de la publicación de esta resolución de modificación, de forma telemáti-
ca, en el trámite específico de aportación de documentación de esta con-
vocatoria, en la sede electrónica de la Generalitat, accediendo a la URL:

h t t p s : / / w w w. g v a . e s / e s / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=18608&version=amp

El incumplimiento de la comunicación de aceptación, en este plazo 
determinará la exclusión de la convocatoria.

Sexto
Mantener el resto de la resolución en sus propios términos.

Séptimo
Publicar la presente Modificación en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante este 
mismo órgano, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al 
de su publicación, de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas, de forma telemática, en el 
trámite específico de aportación de documentación de esta convocatoria, 
en la sede electrónica de la Generalitat, o bien, recurso contencioso-ad-
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses, contados desde el día siguiente al de su publicación, de confor-
midad con lo previsto en los artículos 10.1 a) y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. 
Todo ello sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se con-
sidere oportuna.

València, 14 de noviembre de 2022.– La consellera de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática: Rosa Pérez Garijo.

Quart
Modificar l’annex II, subvencions denegades, per a eliminar de la 

relació l’expedient SOLPCD/2022/0114, de l’entitat Fundación Musol, 
concretament eliminant la fila 1 d’aquesta relació.

Cinqué
A la vista de les anteriors modificacions i d’acord amb l’Art. 42 de 

l’Ordre 2/2021, de 26 de maig, de la Conselleria de Participació, Trans-
parència, Cooperació i Qualitat democràtica per la qual s’estableixen 
les bases reguladores i el procediment de concessió de subvencions 
en matèria de cooperació internacional al desenvolupament, les dues 
entitats beneficiàries hauran de presentar el model d’acceptació norma-
litzat en el termini de set dies hàbils a comptar des de l’endemà de la 
publicació d’aquesta resolució de modificació, de manera telemàtica, en 
el tràmit específic d’aportació de documentació d’aquesta convocatòria, 
en la seu electrònica de la Generalitat, accedint a l’adreça:

h t t p s : / / w w w. g v a . e s / v a / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=18608&version=amp

L’incompliment de la comunicació d’acceptació, en aquest termini 
determinarà l’exclusió de la convocatòria.

Sisé
Mantindre la resta de la resolució en els seus propis termes.

Seté
Publicar la present Modificació en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant aquest 
mateix òrgan, en el termini d’un mes, comptat des de l’endemà de la 
publicació, de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, de manera telemàtica, en el 
tràmit específic d’aportació de documentació d’aquesta convocatòria, en 
la seu electrònica de la Generalitat, o bé, recurs contenciós administratiu 
davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Jus-
tícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, comptats 
des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que es disposa 
en els articles 10.1 a) i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot això sense perjudici que 
es faça servir qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 14 de novembre de 2022.– La consellera de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica: Rosa Pérez Garijo.


		2022-11-15T14:17:59+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




